



TÍTULO

ESTADO DE RESULTADOS
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2022
(CIFRAS EN MILES DE PESOS)

GF-FO-28

Versión No 01

Página 1 de 1

Fecha

26

2

2021

Código	Cuentas	ANO ACTUAL	ANO ANTERIOR	Variación
	INGRESOS OPERACIONALES (1)	436.602.519	433.840.567	0,6%
42	Venta de bienes	428.487.906	426.033.389	0,6%
4203	Productos alimenticios y bebidas		161.734.209,64	-100,0%
4204	Bienes Producidos	153.187.503		100,0%
4210	Bienes comercializados	275.300.403	264.299.180	4,2%
48	Financieros	8.114.613	7.807.177	3,9%
4802	Financieros (Créditos)	809.101	964.004	-16,1%
4802	Financieros (Contratos)		70.584	100,0%
4808	Otros ingresos ordinarios (Contratos)	7.305.512	6.772.589	7,9%
4808	Otros ingresos ordinarios (Créditos)			100,0%
	COSTO DE VENTAS (2)	389.162.639	357.178.076	9,0%
62	Costo de ventas de bienes	389.101.778	357.135.239	9,0%
6205	Bienes Producidos	149.031.772	140.882.221	5,8%
6210	Bienes comercializados	240.070.006	216.253.019	11,0%
63	COSTO DE VENTAS (SERVICIOS)	60.861	42.837	42,1%
6390	Otros Servicios	60.861	42.837	42,1%
	GASTOS OPERACIONALES (3)	42.547.829	41.766.150	1,9%
51	De administración	37.574.082	36.191.374	3,8%
5101	Sueldos y salarios	13.515.897	13.140.369	2,9%
5102	Contribuciones imputadas	171.555	83.004	106,7%
5103	Contribuciones Efectivas	3.725.243	3.722.438	0,1%
5104	Aportes sobre la nómina	750.138	730.474	2,7%
5107	Prestaciones Sociales	6.149.215	6.258.793	-1,8%
5108	Gastos de Personal diversos	250.695	623.608	-59,8%
5111	Generales	11.775.512	10.328.485	14,0%
5120	Impuestos, contribuciones y tasas	1.235.827	1.304.203	-5,2%
53	Detenore, Depreciaciones, Amortizaciones Y Provisiones	4.973.747	5.574.776	-10,8%
5347	Detenore de cuentas por cobrar	175.030	63.744	174,6%
5349	Detenore de Prestamos por cobra	69.757		100,0%
5360	Depreciación propiedad planta y equipo	2.273.826	2.275.496	-0,07%
5362	Depreciación de propiedades de inversión	10.647	10.647	0,00%
5366	Amortización de Activos Intangibles	2.381.937	2.648.653	-10,07%
5368	Provisión Litigios y Demandas	62.550	576.227	-89,1%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL (4)	4.892.051	34.896.340	-86,0%
	OTROS INGRESOS (5)	4.911.121	2.128.008	130,8%
4428	Otros transferencias y subvenciones	54.081	331.459	83,7%
4802	Financieros	57.962	481.789	-89,0%
4806	Ajuste por diferencia en cambio	270	149	80,7%
4808	Otros ingresos ordinarios	2.120.503	1.238.341	71,2%
4830	Reversion de las pérdidas por detenore	2.678.205	76.270	3411,6%
	OTROS GASTOS (7)	302.611	117.372	157,8%
5802	Comisiones	4.564	3.568	27,9%
5803	Ajuste por diferencia en cambio	75	29	159,9%
5804	Financieros	646	92.652	-99,3%
5890	Otros gastos diversos	297.326	21.123	1307,6%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO	9.500.567	38.906.976	-74,26%

Cont. Púb. LUZ AMANDA RINCÓN MARTINEZ
 Coordinadora Grupo Contabilidad
 T.A. 94566-1

Cont. Púb. SANDRA PATRICIA BOLAÑOS RODRIGUEZ
 Directora Financiera

Coronel CARLOS AUGUSTO MORALES HERNANDEZ
 Director General Agencia Logística de la Fuerzas Militares